
 

 

Sikring af elektroniske forsendelser mellem Region 
Sjælland, Region Hovedstaden og praksissektoren 

Denne information er rettet til de privatpraktiserende behandlere (herunder 
praktiserende læger, speciallæger, tandlæger mv. samt privathospitaler og 
private klinikker) som anvender elektronisk kommunikation med 
regionerne. 

Nyt hospitalssystem  

Det nye hospitalssystem, Sundhedsplatformen udbredes p.t. til hospitaler i 
Region Hovedstaden og implementeres på sygehusene i Region Sjælland d. 
25 november 2017. 

Ud fra erfaringer fra implementeringen af Sundhedsplatformen i Region 
Hovedstaden, viser det sig nødvendigt at sikre at alle parter har klargjort 
deres systemer med nødvendig funktionalitet til at understøtte elektroniske 
forsendelser til og fra praksissektoren. Denne øvelse går med andre ord ud 
på at forebygge oplevelser med manglende funktionalitet (negative 
kvitteringer) omkring meddelelser for Region Sjælland. 

Sikringen af kommunikationen 

Region Sjællands systemer har en årrække været indstillet til at udsøge 
modtagere af meddelelser på forskellige måder, men fremadrettet gøres 
dette på én fælles måde:  
Region Hovedstaden & Region Sjælland vil altid udsøge modtagere i 
Sundhedsvæsenets Organisationsregister (SOR og SOR-EDI) og det 
betyder, at det er meget vigtigt, at alle får tjekket og sikret at deres 
registreringer er i orden i SOR-EDI. 

SOR-EDI er den del af SOR, der anvendes til at administrere hvilke typer 
og formater af meddelelser de enkelte praksisser og enheder (offentlige 
såvel som private) kan hhv. sende og modtage. 

Vi vil gerne bede om jeres støtte til, i samarbejde med jeres 
systemleverandører, at sikre at jeres praksissystem er sat op så det 
afspejler virkeligheden af de elektroniske forsendelser som I skal kunne 
modtage og afsende, samt at det afspejler hvad jeres system rent teknisk 
understøtter. 
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En ukorrekt opsætning i SOR-EDI kan medføre at: 

• Sundhedsplatformen ikke kan sende meddelelser til jeres system, 
som ellers kan og bør modtages 

• Sundhedsplatformen kan sende meddelelser til jeres system som 
ikke kan modtages eller som blokeres af jeres system. 

 

Vi vil derfor anmode jer om at sikre og verificere, at SOR-EDI er korrekt 
opdateret og jeres praksissystem er klar til at håndtere kommunikationen 
jf. ovenstående, senest d. 24 november 2017. 

Såfremt I har ønske om at vide mere om de tekniske forudsætninger for 
opsætningen af SOR-EDI og jeres systemer, kan I læse mere i 
informationsbrevet til systemleverandørerne. Nævnte informationsbrev vil 
blive distribueret til systemleverandørerne, sammen med denne skrivelse. 


